
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 14 e 15 del Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato

con Deliberazione della Giunta regionale n. 3/7 del 31.01.2014 e delle altre norme di

riferimento, l’Avvocato Silvia Curto non si trova in situazione di conflitto di interessi;

DATO ATTO

i decreti dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n.

32920/84 del 30 settembre 2019, n. 43909/108 del 31 dicembre 2019 e n. 21378/2

del 1 luglio 2020 con i quali sono state conferite all’Avvocato Silvia Curto le funzioni

di Direttore generale della Presidenza della Regione;

VISTI

il decreto del Presidente della Regione n. 6 del 20 gennaio 2021, nel quale si

attribuiscono le competenze in materia di supporto alla Commissione regionale per le

pari opportunità all’Ufficio del Direttore generale e Segreteria della Giunta della

Direzione Generale della Presidenza;

VISTO

il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO

la legge regionale 02.08.2006, n. 11 che detta norme in materia di programmazione,

di bilancio e di contabilità della Regione, per le parti ancora vigenti;

VISTA

la legge regionale 13.11.1998, n. 31 e ss.mm.ii. recante la disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTA

la legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli assessorati;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione a contrarre per affidamento di un servizio, previsto nel Programma

Operativo della Commissione Regionale per la Realizzazione della Parità fra Uomini

e Donne. Annualità 2021. Legge regionale 39/1989, art. 8, avente ad oggetto la

realizzazione di una serie di spot e campagne social".

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza

DETERMINAZIONE n. 0000457 Protocollo n. 0024233 del 20/10/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che per la realizzazione del pacchetto di servizi in oggetto occorre procedere all’CONSIDERATO

che sempre nell’ambito del citato Programma, nel segmento C) denominato “C.

GRUPPO ISTRUZIONE" sono inserite i progetti n. 11 denominato "Giornata della

Parità nelle scuole" (che prevede la realizzazione di uno spot pubblicitario) e n. 13

denominato "Le donne centenarie" (che prevede la realizzazione di video);

DATO ATTO

che nell’ambito del citato Programma, nel segmento F) denominato “F. GRUPPO

COMUNICAZIONE" sono inserite una serie di azioni per le quali sono previste la

scrittura e la produzione di spot e campagne social e la divulgazione su giornali, tv e

social media.

DATO ATTO

l'art. 6, comma 2 della legge Regionale 13 giugno 1989, n. 39 istitutiva della

Commissione regionale per la realizzazione della parità tra uomini e donne;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 26/8 del 5 luglio 2021 con la quale è stato

approvato il programma operativo della Commissione in argomento;

VISTA

il DPR del 28 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO

la legge regionale 22 agosto 1990, n. 40, recante “norme sui rapporti tra cittadini e l’

amministrazione regionale della Sardegna nello svolgimento dell’attività

amministrativa;

VISTA

il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e, in particolare, l’art. 2,

relativo alle competenze legislative di Stato, Regioni e Province Autonome, e l’art. 30

che detta “Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni”;

VISTO

la legge 7 agosto 1991, n.241, recante “Norme in materia di Procedimento

Amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA

Il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 8/2 del 3 marzo 2021, concernente la

ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e di spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio

di previsione 2021/2023, n. 5 del 25 febbraio 2021;

VISTA

la legge regionale n. 5 del 25 febbraio 2021, “Bilancio di previsione triennale 2021-

2023”;

VISTA

la legge regionale n. 4 del 25 febbraio 2021, “Legge di stabilità 2021”;VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

che l’affidamento del servizio da parte di questa Amministrazione sarà formalizzato

tramite convenzione redatta e accettata tra le parti;

PRESO ATTO

la necessità di procedere con l'affidamento del servizio in oggetto;RAVVISATA

che per la suddetta tipologia di affidamento non è necessario provvedere alla

richiesta di un CIG (codice identificativo di gara);

RITENUTO

che tale somma trova copertura sul capitolo SC01.0469, UPB S 01.03.003 “Spese

per le attività della commissione regionale per la Realizzazione della Parità tra

Uomini e Donne;

DATO ATTO

che per la realizzazione della predette attività è prevista una spesa di euro 25.000,00

(venticinquemila/00) e che tale importo è stato considerato "congruo" dalla

Commissione per le pari opportunità;

CONSIDERATO

di voler procedere attraverso la sottoscrizione di una convenzione tra

l'amministrazione regionale e la sopra citata Fondazione Sardegna Film Commission;

CONSIDERATO

che nell'ambito del programma operativo si prevede la collaborazione con la

Fondazione Sardegna Film Commission e che il verbale prot n. 17 della su citata

Commissione riunitasi in plenaria il 26 luglio u.s, e acquisito agli atti con nota Prot. n.

23852 del 14 ottobre 2021, identifica nella succitata Fondazione il soggetto con le

caratteristiche idonee per lo svolgimento delle attività in oggetto, per le competenze

specialistiche sviluppate nel campo della filiera audiovisiva;

DATO ATTO

che la Fondazione SARDEGNA Film Commission, istituita con la legge regionale n.

15 del 20 settembre 2006 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna” sotto

forma di organismo associativo senza fini di lucro cui partecipano la Regione, come

socio di maggioranza, gli enti locali ed altri soggetti pubblici e privati senza fini di

lucro, ha lo scopo di promuovere e valorizzare il patrimonio artistico ed ambientale, le

risorse professionali e tecniche e creare le condizioni per attrarre in Sardegna

produzioni cinematografiche, audiovisive e televisive;

DATO ATTO

la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, e, in

particolare , l’art. 15 concernente lo svolgimento, in collaborazione, di attività di

interesse comune tra pubbliche amministrazioni;

VISTA

affidamento a soggetto con le caratteristiche idonee per lo svolgimento delle attività

oggetto dell’affidamento;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

di dare atto che il titolare del trattamento è la Regione Autonoma della Sardegna e il

responsabile del procedimento è l’avv. Silvia Curto.

ART.6

di dare atto che i conseguenti adempimenti amministrativi e contabili saranno

disposticon successivi atti;

ART.5

di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati inerenti alla procedura e di

autorizzare l'acquisizione della schede di Amministrazione aperta;

ART.4

di stabilire che l’affidamento in parola si intende confermato con la redazione e

l'accettazione tra le parti della succitata convenzione;

ART.3

che il servizio richiesto avrà un costo, ritenuto congruo dalla Commissione pari

opportunità, di € 25.000,00 (venticinquemila//00) e trova copertura nel capitolo SC01.

0469,UPB S 01.03.003 “Spese per le attività della commissione regionale per la

”.Realizzazione della Parità tra Uomini e Donne

ART.2

di procedere all’affidamento di un servizio per la realizzazione di una serie di spot e

campagne social con la sottoscrizione di una Convenzione con Fondazione

Sardegna Film Commission.

ART.1

DETERMINA

La presente determinazione sarà trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9,

della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e sarà pubblicata sul sito internet della Regione Autonoma

della Sardegna, a norma dell’art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.

 




		2021-10-20T12:00:05+0200




